
Ayuntamiento de Jacarilla

Expediente n.º: 785/2024
Procedimiento: Utilización de Espacio Público. Concesión bar bosque palacio

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA DE INICIO

 

 

Vista la necesidad de licitar la concesión de servicios de explotación bar bosque Palacio,

Considerando que, en cuanto a la competencia del órgano de contratación, de conformidad 

con la Disposición Adicional Segunda de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del 

Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del 

Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014, se 

determina que el órgano de contratación es la Alcaldía – Presidencia de este Ayuntamiento, 

A la vista de las características y del importe del contrato se propone la adjudicación mediante 

procedimiento abierto simplificado sumario.

 

Examinada  la  documentación  que  la  acompaña,  visto  el  informe  de  Secretaría,  y  de 

conformidad con lo establecido en la Disposición Adicional Segunda de la Ley 9/2017 de 8 de 

noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico 

español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 

26 de febrero de 2014, RESUELVO

 

PRIMERO. Iniciar el expediente para la contratación descrita en los antecedentes mediante 

procedimiento abierto simplificado sumario.

 

SEGUNDO. Justificar la celebración del contrato en la necesidad de proveer un proyecto de 

explotación  para  la  mencionada  instalación,  que  presta  un  servicio  a  los  vecinos  de  la 

localidad, al proveer de un lugar de esparcimiento y ocio en un entorno privilegiado 

Ayuntamiento de Jacarilla
Plaza de España, 1, Jacarilla. 03310 (Alicante). Tfno. 965350375. Fax: 966770434

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
PD

R
KL

H
C

S5
N

PN
TT

SM
AC

33
LS

7X
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//j

ac
ar

illa
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

2 



Ayuntamiento de Jacarilla

Queda acreditado que la contratación pretendida mediante un contrato de concesión servicios 

es la forma más idónea y eficiente de llevar a cabo los fines del Ayuntamiento.

TERCERO. Ordenar la redacción de los pliegos de cláusulas administrativas particulares y 

de prescripciones técnicas que han de regir el contrato y el proceso de adjudicación.

CUARTO. Que se emita Informe-Propuesta de Secretaría al respecto y posteriormente se de 

cuenta de todo lo actuado a esta Alcaldía para resolver lo que proceda.

 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

Ayuntamiento de Jacarilla
Plaza de España, 1, Jacarilla. 03310 (Alicante). Tfno. 965350375. Fax: 966770434

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
PD

R
KL

H
C

S5
N

PN
TT

SM
AC

33
LS

7X
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//j

ac
ar

illa
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

2 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Jacarilla
	2024-08-27T08:22:44+0200
	Jacarilla
	ANDRES MOÑINO BASCUÑANA - 48555984V (FIRMA)
	Lo acepto




